


Days of Sale 

WEALDEN ROOM - Tuesday 6th February 1990 at 10.30 am 

Oak and Country Furniture 

ANDERIDA ROOM - Tuesday 6th February 1990 at 2.00 pm 

Textiles, Metalwork and Works of Art 
On View: 

Friday 2nd February 1990, 9.30 am-4.30 pm, Saturday 3rd February 1990,9.30 am-12.30 pm 
SUNDAY 4th FEBRUARY 1990,2.30 pm-5.00 pm and Monday 5th February 1990,9.30 am-4.30 pm 

CISSBURY ROOM - Wednesday 7th February 1990 at lO.30 am 

Good Continental Ceramics and European Services 
On View: Saturday 3rd February 1990,9.30 am-12.30 pm, SUNDAY 4th FEBRUARY 1990,2.30 pm-5.00 pm, 

Monday 5th February 1990, 9.30 am-4.30 pm and Tuesday 6th February 1990,9.30 am-4.30 pm 

CISSBURY ROOM - Monday 12th February 1990 at 11.00 am 

Militaria, Edged Weapons and Antique Firearms 
On View: Friday 9th February 1990,9.30 am-4.30 pm, 

Saturday 10th February 1990,9.30 am-12.30 pm and Monday 12th February 1990,9.30 am-l0.30 am 

WEALDEN ROOM - Tuesday 13th February 1990 at 10.00 am 

Eastern Carpets ana Rugs 
On View: Friday 9th February 1990,9.30 am-4.30 pm, 

Saturday 10th February 1990,9.30 am-12.30 pm and Monday 12th February 1990,9.30 am-4.30 pm 

WEALDEN ROOM - Tuesday 13th February 1990 at 1.00 pm 

Antiquarian and Modern Prints 
On View: Friday 9th February 1990, 9.30 am-4.30 pm, 

Saturday 10th February 1990,9.30 am-12.30 pm and Monday l2th February 1990,9.30 am-4.30 pm 

ANDERIDA ROOM - Wednesday 14th February 1990 at 10.30 am 

Antiquarian and Modern Books and 
Original Illustrations 

On View: Friday 9th February 1990,9.30 am-4.30 pm, Saturday 10th February 1990, 9.30 am-12.30 pm, 
Monday 12th February 1990,9.30 am-4.30 pm and Tuesday 13th February 1990,9.30 am-4.30 pm 

which will be sold 

~y 

SOTHEBY'S 
FOUNDED 174·\ 

Sussex 
Summers Place, Billingshurst, West Sussex RH14 gAD 

Telephone: (0403) 783933 
Telex: 87210 GAVEL 

Fax: (0403) 785153 

/ Illustrated Catalogue £8.00 

Sotheby's London:. Registered at 34-35 New Bond Street, London WIA 2AA 
No. 1222607 

Cover: Lot 471 



559 An oval carved wood Dish, 19th 
Century, with integral side handles, 
51 cm.; 20in. wide; together with three 
further carved wood Bowls; and two 
Ladles (6) £20.0.-30.0. 

560. A Victorian turned walnut 
Candle-holder with Shade, 19th ' 
Century, with adjustable sconce, 35cm.; 
14in.; together with a Spanish wrought 
iron Candle-holder, 20cm.; 8in.; a 
wrought iron Chamberstick; and a Set of 
Scales (4) £150.-20.0. 

561 An African carved hardwood 
Spice Box, with three semi-circular 
compartments and swivel cover, 33cm.; 
13in. wide; together with a cylindrical 
turned wood Spice Jar and Cover; and 
two further carved wood Items (4) 

£10.0.-150.' 

562 A large turned and carved 
hardwood Mortar, African, 19th 
Century, on waisted socle and banded 
body, 22cm.; 9in. high, with Pestle; 
together .with a smaller carved wood 
Mortar, 15cm.; 6in. high, with Pestle (4) 

£10.0.-150. 

563 A colIection of three Victorian 
Treen String Barrels, mid-19th Century, 
each brass banded and with brass spouts, 
11 cm.; 41hin. on average £150.-20.0. 

564 A North African hardwood 
cylindrical Jardiniere, 20cm.; 8in.; 
another similar; and a smaller example 
(3) £10.0.-150. 

PEWTER 

565 A colIection of twelve deep­
bottomed Plates, English, 18th Century, 
three by William Millett, three by John 
Watts and six with illegible touch-marks, 
23cm.; 9%in. diam. £40.0.-50.0. 

566 A colIection of six Plates, English, 
18th Century, three by William Millett 
and three similar illegible, 23 .5cm.; 9%in. 
diam. £20.0.-250. 

567 A set of six Continental Plates, 
18th CentUry, by the maker S.P.F., his 
touch dated 1755, 23.5cm.; 91/4in. diam. 

£150.-20.0. 

568 An hexagonal Prisemkann, Swiss, 
circa 1779, with screw-top lid and loop 
handle, the body with foliate decoration 
and dated A.D. 1779, maker's touch 
H.C., 27cm.; 15in.; together with a similar 
Prisemkann by the maker M.B., 24cm.; 
131f2in. (2) £350.-450. 

(569 A pair of Queen Anne-style 
pewter Candlesticks, early 20th 
Century, each with square canted base 
rising to baluster stem and plain nozzle, 
16cm.; 6%in. £150.-20.0. 
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570. A 'Welsh Hat' Commode, early 
19th Century, of usual cylindrical ;\. 
tapering shape, 22cm.; 8%in. £1O.O.--t150. 

571 An oval Hot Water Dish by . 
Thomas Willshire of Bristol, circa 1800, 
42cm.; J61/2in.; another similar, unmarked; 
a Hot Water Plate by John Carpenter of 
London, 24cm.; 91/2in.; and another 
similar (4) £150.-250. . 

572 A Stuiut triple-reeded rim Dish, 
circa 1680, 'hallmarks' to rim, 46cm.; 
18in.; and another pewter Dish, 18th 
Century, 46cm.; 18in. (2) £20.0.-30.0. 

573 A large oval Serving Dish, 
English, 18th Century, 60cm.; 23%in.; 
together with another oval Dish by 
Thomas Willshire of Bristol, 51 cm.; 20in. 
(2) £30.0.-350. 

574 A single reeded rim Dish, mid-
18th Century, 42cm.; 16IJ2in.; together 
with another similar, 42cm.; 161/2in. diam. 
(2) £150.-20.0. 

575. A single reeded rim Dish by John 
Ingram, circa 1780, 42cm.; 161f2in.; 
together with a reproduction Dish, 
42cm.; 161/2in. (2) £150.-20.0. 

576 A quart spouted Tavern Mug by 
James Yates, 19th Century; a matching 
pint Mug; and a plain straight-sided 
quart capacity Tavern Mug (3) 

£10.0.-150. 

577 A group of three 'U'-shaped 
Bristol Tavern Mugs, 19th Century, the 
pint inscribed E. Stone, Bear Inn Box, 
Wilts ., the rare one-third quart or 'blue' 
by G. Hayter and the half-pint by Edgar 
& Son; and a set of three straight-sided 
Mugs, circa 1830-40 by James Stanton 
(O.P. No. 4480), engraved with 
ownership]. Taylor, Red Lion Inn, Royston, 
from qW1rt to half-pint capacity (6) 

£150.-20.0. 

578 A French pewter lidded Flagon, 
circa 1800, with heart-shaped lid, twin 
acorn thumbpiece and shouldered 
cylifidrical body, 28cm.; 11 in. £100.-150. 

579 An oval Hot Water Dish, English, 
early 19th Century, with scroll side 
handles, on four ball feet, 53cm.; 21in. 

£120.-180. 

580. A pair of pewter Candlesticks of 
Georgian design, early 20th Century, 
each with canted square base, baluster 
stem and moulded nozzle, J5cm.; 6in. 

£100.-150. 

581 A triple-reeded rim Charger by 
JohnJackson, circa 1695, with touch 
adverso, 'hallmarks' to front rim and 
ownership I.B., 46cm.; 18in. £20.0.-30.0. 

582 A colIection of five French metric 
lidded Measures, 19th Century, 
including: a double-litre by Albert of Lille, 
two litre measures from Lille and two 
demi-litres, 26 to 16cm.; 10 to 61/4in. (5) 

£250.-350. 

583 A colIection of five assorted Side 
Plates, English, 18$ Century, including 
two by Compton, 24cm.; 91/2in. on average; 
and two Hot Water Plates, one by Samuel 
Locks and one by Watts & Horton (7) 

£150.-20.0. 

584 Four quart capacity Tavern Mugs, 
19th Century, each straight-sided 
tapering, three with moulded fillets and 
engraved with the names of taverns, the 
fourth with glass bottom; together with a 
pint Mug; a Ladle; and an Inkwell (7) 

£150.-20.0. 

585 A South German pewter 
'Schnabelstitze', dated 1774, of 
cylindrical tapering form, with front 
spout, flat lid inscribed L.K. 1774 and 
ball thumbpiece, 20cm.; 8in.; together 
with a German Coffee Pot, 19th Century, 
of urn shape, with 'S'-shaped spout 
terminating in a bird's head, 25cm.; lOin. 
(2) £150.-20.0. ' 

586 A German wrigglework engraved 
lidded Tankard, late 18th Century, with 
straight-sided body decorated with tulips, 
on .a wide skirt base and with flat lid 
inscribed G.K. 1820 and ball thumbpiece, 
23cm.; 9in. £250.--40.0. 

587 A pair of Continental pewter 
Candlesticks, circa 1900, each with 
triform base and foliate applied baluster 
stem, with high drip-pan and moulded 
nozzle, 76cm.; 30in. £20.0.-30.0. 

BRASS AND COPPER 

588 A German brass Bowl, 17th! early 
18th Century, with deep sides and 
everted rim with punched decoration, 
48cm.; 19in. diam. £20.0.-250. 

589 A Dutch brass and copper 
rectangular Tobacco Box, mid-18th 
Century, the lid and base engraved with 
scenes from the life of Sampson and 
other Biblical scenes, 16.5cm.; 61/2in. 

£20.0.-30.0. 

590. A graduated near-set of Victorian 
copper Saucepans, each with iron side 
handle, the largest 25cm.; lOin. £10.0.-20.0. 

591 A pair of copper ejector 
Candlesticks, early .19th Century, each 
with wide circular base rising to 
cylindrical stem and side ejector 
mechanism, 20cm.; 8in. £150.-250. 

592 A pair of talI brass Chambersticks, 
19th Century, each cylindrical knopped 
stem with side eject mechanism, 42cm.; 
J61/2in. £150.-20.0. 

593 A copper Alms Dish, possibly 
Venetio-Saracenic, 17th Century, with 
swirled boss surrounded by inscription 
and a wide rim with punch motifs, 57cm.; 
221/2in. £30.0.-40.0. 


